
UCHWAŁA NR XXIII/209/20 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

Z DNIA 27 LISTOPADA 2020 ROKU 

 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 

Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Solec Kujawski  na lata 2021-2025 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

2020 r. poz. 713)1 w zw. z art. 6 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 

przemocy w rodzinie (Dz. U. 2020 r. poz. 218) 

 

RADA MIEJSKA W SOLCU KUJAWSKIM 

UCHWALA, CO NASTĘPUJE: 

 

§ 1 

Przyjmuje się Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy 

w Gminie Solec Kujawski na lata 2021-2025, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Solca Kujawskiego oraz Dyrektorowi Miejsko-

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Solcu Kujawskim. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 roku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1 Zmiany: Dz.U.2020.1378  

 

 

 



 UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XXIII/209/20 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

Z DNIA 27 LISTOPADA 2020 ROKU 

 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 

Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Solec Kujawski  na lata 2021-2025 

  

 

 Potrzeba podejmowania działań zapobiegających przemocy w rodzinie wynika z ustawy z 

dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2020 r. poz. 218). Ustawa ta 

określa zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz zasady postępowania wobec 

osób dotkniętych przemocą w rodzinie i osób ją stosujących. Zgodnie z art. 6 ust. 2 przytoczonej 

wyżej ustawy, na gminie ciąży obowiązek tworzenia gminnego systemu przeciwdziałania przemocy 

w rodzinie, między innymi poprzez opracowanie i realizację gminnego programu przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie. 

 Program określa zakres zaplanowanych działań, których celem będzie zmniejszenie skali 

zjawiska przemocy oraz stworzenie jednolitego i profesjonalnego systemu pomocy dla osób 

zagrożonych lub uwikłanych w zjawisko przemocy.  

 Beneficjentami Programu są rodziny, których dotyczy problem przemocy, społeczność 

lokalna, organizacje pozarządowe i jednostki organizacyjne odpowiedzialne za przeciwadziałanie 

przemocy w rodzinie. 

 Program wpisuje sie w Strategię Integracji i Rozwiązywania Problemów Społecznych 

Miasta i Gminy Solec Kujawski na lata 2016 – 2023 (+).  

 W związku z powyższym przyjęcie Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w 

Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Solec Kujawski na lata 2021 -2025 

jest w pełni zasadne. 

 


